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Przed nami wakacje i czas wyjazdów na obozy i kolnie. Zachęcamy do zgłaszania kontroli autokarów
przed  podróżą.  Warto  sprawdzić  stan  techniczny  autobusu,  którym wyruszamy w drogę.  Taka
kontrola może zapobiec tragedii. Można to zrobić w każdej jednostce Policji.

W okresie wakacji w sposób szczególny będziemy czuwać nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży podczas wyjazdów na
wakacje oraz powrotów z miejsc wypoczynku. Zachęcamy do zgłaszania kontroli autokarów wycieczkowych przed podróżą.
Każdy rodzic bądź organizator może poprosić funkcjonariuszy o taką kontrolę przed wyjazdem.  

Podczas kontroli policjanci prócz trzeźwości kierujących zwracają uwagę na stan techniczny pojazdu, niezbędne wyposażenie
oraz posiadaną dokumentację. Taką kontrolę można zgłosić telefoniczne dyżurnemu właściwej miejscowo jednostki Policji.
 W Lublinie wyznaczono dwa parkingi, na których prowadzi się kontrolę autokarów: al. Zygmuntowskie – parking przy hali
MOSiR i al. Warszawskie – parking przy Muzeum Wsi Lubelskiej.
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Zachęcamy  także  do  wstępnej  weryfikacji  autobusów  szkolnych,  wycieczkowych  sprawdzając  podstawowe  informacje  o
danym  pojeździe  na  stronie  www.bezpiecznyautobus.gov.pl.  Może  to  zrobić  każdy  rodzic.  Wystarczy  wpisać  numer
rejestracyjny autobusu.

Dzięki bezpłatnej usłudze MSW Bezpieczny Autobus sprawdzimy m.in. czy autobus:

• ma ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC,

• posiada ważne obowiązkowe badanie techniczne,

• dane techniczne, takie jak dopuszczalna liczba miejsc czy masa pojazdu,

• komunikat czy pojazd nie jest oznaczony obecnie w bazie, jako wyrejestrowany, wycofany z ruchu lub kradziony.

Jeśli nauczyciel, rodzic czy organizator wyjazdu będzie miał jakiekolwiek podejrzenia, dotyczące stanu technicznego autokaru
lub stan trzeźwości kierowcy będzie budził wątpliwości, należy swoje wątpliwości zgłosić policjantom.
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